1755, volumi 3. — Vagliano. Sommario delle vite ed azioni degli arcivescovi

di Milano. Milano, 1715. — Besozzo. Storia pontificale di Milano. Milano,

1596. — Puricelli. Zodiaco della chiesa milanese. Milano , 1650. — Ughelli.

Italia sacra, V edizione colle aggiunte del Colleti.

CATALOGO

DEGLI ABATI DI SANTAMBROGIO FINO ALL'ANNO 1311.

jYowi degli abati. Durata del bro governo.

Benedetto dall'anno 784 fino al 806.

Arigauso dall' anno 806 fino al 814.

Deusdedit ',. dall' anno 814 fino al 835.

Gaudenzo . . . * t . 1. ,;. . . . . dall'anno 835 fino al 842.

Rachiberto dall'anno 842 fiuo al 844.

Andrea dall' anno 814 fino al 856-

Pietro I dall'anno 856 fino al 858.

Pietro II dall' anno 858 fino al 899.
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Nomi degli abati. Durata del loro governo.

Gaidolfo • dall'anno 899 fino al 912.

Sigifredo dall'anno 912 fino al 91o.

Regiberto dall' anno 915 fino al 931.

Anselberto dall' anno 931 fino al 937.

Aupaldo I dall' anno 937 fino al 944.

Aupaldo II dall' anno 944 fino al 966.

Pietro III dall' anno «66 fino al 983.

Gaidoaldo dall' anno 983 fino al 1000.

Olderico dall'anno 1000 fino al lOOo.

Giovanni I dall'anno 1005 fino al 1013.

Gotofredo I dall' anno 1013 fino al 1018.

Gotofredo II dall' anno 1018 fino al 1028.

Vidone dall'anno 1028 fino al 1035.

Landolfo dall' anno 1035 fino al 1063.

Ariprando dall' anno 1063 fino al 1078.

Adelardo dall'anno 1078 fino al 1087.

Eriberto dall' anno 1087 fino al 1099.

Guglielmo I dall' anno 1099 fino al 1102.

Giovanni II dall'anno 1102 fino al 1105.

Guglielmo II dall'anno 1105 fino al 1113.

Giovanni III. Guazina dall' anno 1113 fino al 1135.

Ottone dall'anno 1135 fino al 1139.

Vifredo dall'anno 1139 fino al 1148.

Martino dall'anno 1148 fino al 1149.

Giovanni IV da Arsago dall'anno 1149 fino al 1156.

Amizone della Croce dall'anno 1156 fino al 1175.

Giovanni V dall'anno 1175 fino al 1184.

Beltramo • • • dall'anno 1184 fino al 1185.

Ambrogio dall' anno 1185 fino al 1199.

Arialdo I da Melegnano dall'anno 1199 fin» al 1211.

Rizardo dall' anno 1211 fino al 1213.

Arialdo II de' Conti dall' anno 1213 fino al 1226.

Ardengo Visconte dall' anno 1226 fino al 1235.

Guglielmo III Cotta dall' anno 1235 fino al 1267.

Sede vacante dall' anno 1267 fino al 1275.

^-Anselmo Garzatore dall'anno 1275 fino al 1290.
^*

Fazio de' Ferrari dall'anno 1291 fino al 1297.

Astolfo da Lampugnano in

contesa con Bertrando dall'anno 1297. fino al . . .

La cronologia di questi abati per lo più è presa dal tempo, in cui co-